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Anders Dinsen          afbud          
Henrik Stenkil  - mødeleder                  
Helene Holm              
Kenneth Kruuse   %  
Filip Andrup Lauritzen    
Sigrit Bilsted Pedersen    
Helene Persson    
Flemming Krogshave   
Laila Andersen                                         
Henning Bentzen   
Line Rask                                                  
Jesper Kilbak, 9.b       afbud                              
Cecilia Calva,9.b                                      
Særligt indbudte: 
Bent Greve, tilforordnet afbud 
Annette Jordan 
Leon Jensen – Konst.SFO leder    
 
Næste møde: Torsdag den 11.10.2012 kl. 19 – 21.30.  

 
REFERAT 

 
Skolebestyrelsens 1. møde torsdag, den 23.08 kl. 19.00 –21.30 på lærerværelset 

 
 

Nr. Emne Bemærkninger 

01 Godkendelse af referat af 
møde 14.06.2012 

Der skal finde en konstituering sted på dette møde. Hen-
rik og Anders er villige til genvalg. Begge genvalgt. Refe-
ratet fra sidste møde er godkendt af den tidligere besty-
relse. 

02 Meddelelser a) eleverne, b) 

lærere/pædagoger og c) 
ledelsen, herunder opslag 
omkring SFO leder stillingen. 

a) Ingen elevrådsmøder. Har læst om forsøg – med 
3x5 minutters musiklytning i løbet af skoledagen, 
giver en bedre indlæring og ro hos elever-
ne,kunne det prøves i en klasse ? Bestyrelsen 
syntes det er en god ide, at det afprøves i en 
klasse. Kommer der en ny oversigt over boldba-
nen, elevrådet laver en ny. SFO arbejder på, at 
der kan komme 2 mål mere på arealet bag bor-
gen. 

b) Pædagogerne, fin opstart i indskolingen. God op-
start i nye 0.klasser. legepatruljen er startet op i 
denne uge, der er 16 elever med. Det skal nok 
blive godt. Pædagogerne glæder sig til der kom-
mer en SFO leder. Glæder sig til at høre evalue-
ringen af SFO. Sommerferien har været god i 
SFO. Mange gode arrangementer og ture. opfor-
dring til bestyrelsen til sommerfesten, hvor besty-
relsen serverer kaffe til forældrene. 

c) Lærerne. Er startet op med et fælleskursus om-
kring innovation. Der bliver første elevrådsmøde i 
næste uge. Alle er i gang med  undervisning, og 



det går godt..  
 

d) Henning orienterer om, at mange forældre til de 
nye 0.klasse elever har følt sig meget godt mod-
taget af hele SFO. Japanerbesøg i disse dage. 
SFO lederstillingen, bliver sat i gang i løbet af 
september. Vi er blevet bedt om, at satse på an-
sættelse pr. 1. november. Men skolens vurdering 
er at tidligst er 15.november / 1. december. An-
ders er bestyrelsens repræsentant i ansættelses-
udvalget. Personalerepræsentanter er der sat 
navne på. Ledelsen oplever, at vi er kommet godt 
i gang med det nye skoleår. Der er sket en flyt-
ning på kontoret, et fælles ledelseskontor, et mø-
derum og Marina sidder på Henning’s gamle kon-
tor. Den nye SFO leder skal have en base i det 
fælles ledelsesrum, og beholde sit kontor på SFO-
gangen. Økonomisk er vi som ledelse udfordret 
hele tiden, og det er meget stramt frem til januar. 
Vi skal overholde den indgåede handleplan, og vi 
følger handleplanen som planlagt. Der er tæt 
samarbejde med forvaltningen i hele processen. 
Der er givet ros til skolen på de 2 sidste møder 
med skolechefen og økonomichefen. Helene ef-
terspørg, information til forældrene om den øko-
nomiske situation. Der har været skrevet i Æselø-
retom dette i de to seneste numre. Line orienterer 
om, at der gang i skoleprojekter, september star-
ter 2.a, 2.b og 2.c deres projekt, og 9.klasse er i 
gang med Ipad projekt. 7. klasse er i gang med 
projekt 2. verdenskrig. Kompetencecenter er om-
struktureret, så der er træffetid om mandagen for 
personalet. Samme dag er der fagpersoner på 
skolen, psykologer, socialrådgiver mm. Der kunne 
komme på tale, at forældrene til de elever som 
arbejder med projekterne, kommer og kigger med 
en dag. Der inviteres politikere til at kigge med til 
IPAD projektet. Leon orienterer om, at de planlag-
te aktiviteter i SFO i sommerferien, har været rig-
tig gode – 98% af dem er gennemført, med stor 
tilfredshed. Vores SFO var den eneste som havde 
åbent i kommunen i uge 30. der var 4 børn i den-
ne uge. Pædagogerne skal på kursus på lørdag i 
inklussion. Onsdag er der oplæg i SFO om sport 
og bevægelse. Det er hårdt at være ansat i SFO, 
der mangler virkelig ressourcer, men alle holder 
fanen højt og har noget at se frem til at der kom-
mer ekstra personale i SFO. Der er ikke skåret i 
0.klasserne SFO personale, det er de andre klas-
ser som holder for..  

03 Status på brugerundersøgel-
sen i SFO 

 

Der er 52 besvarelser – der er 264 børn. En tilbagemel-
dingsprocent på omkring 20%. Gennemgang af undersø-
gelsen. Undersøgelsen lægges på Skoleporten eller 
Æseløret. Arbejdsgruppen vil gennemarbejde besvarel-
sen og vender tilbage på et senere møde i bestyrelsen 
Bestyrelsen er tilfreds med resultatet og tillykke til SFO 



for stort og godt arbejde. God ide, at lave en ny undersø-
gelse  - bestyrelsen overvejer hvornår det skal være.   

04 Trafikkampagne - næste 
skridt. 

Henrik forslår, at trafikkampagnen starter op så hurtigt 
som muligt. Og følger samme procedure som sidste år. 
Annette sender datoer ud, frem til jul…primo hver måned. 

 05 Skolens indsats i.f.t. trivsel  
og mobning. Se bl.a. Hele-
nes forslag og tidligere ud-
sendte link. 

 

Helene har sendt en artikel ud, omkring mobning. Der er 
lavet plancher med ansigtsudtryk, er det noget der kan 
skaffes til vores skole? Der bruges billeder i indskolingen 
allerede, hvor der tales om, hvad ansigtsudtryk betyder. 
Så vi gør det allerede på Stengård Skole. Spørgsmål til 
ledelsen, findes der mobning på skolen, det finder sted 
yderst sjældent på vores skole. Hvordan holder vi fast i 
og italesætter, at vi ikke accepterer mobning. Det kan 
drøftes i elevråd, blandt personalet og forældre. SFO har 
nedsat en lille gruppe, som arbejder med ”den gode to-
ne”, vi vil gerne have en god tone blandt persona-
le/eleverne. Opfordring til at få besøg at psykiatrifondens 
informationsbus, det er gratis, godt værktøj til fokus på 
hvordan man har det. Eleverne i indskolingen er godt 
skolet fra SFO når de kommer på mellemtrin til at passe 
på hinanden. Bestyrelsen vil gerne bane vejen til at få 
skabt gode oplevelser, tages med på næste møde. 

06 
 

Prioritering af kommende 
fokuspunkter: 
* skolens grundlag 
* trafikkampagnen 
* digitalisering i.f.t. elever, 
skole/hjem, administration, 
herunder netsikkerhed 
* forældrearrangementer 
* toiletter 
* sundhedspolitik 
* evaluering af SFO - værk-
steder 

Trafikkampagne og evaluering af SFO værksteder er 
godt i gang, det kører allerede. Fokus skal ikke forsvinde 
fra disse områder. 
Toiletter – det er svært at komme igennem med disse 
projekter, da kommunen bruger mange ressourcer på de 
nye sammenlagte skoler. Måden kunne være, at besty-
relsen med ledelsesdeltagelse, kunne forberede en hen-
vendelse ”længere oppe i systemet”. Der skal nedsættes 
en arbejdsgruppe omkring toilet forhold, det er mulighe-
den for at få noget igennem. Henrik og Filip og Henning 
og Leon vil gerne deltage i en arbejdsgruppe omkring 
toiletter. Annette går en tur rundt i klasserne og snakker 
toilethygiejne. Annette sender besked ud til forældrene 
omkring ”hvordan går vi på toilettet”. Resten af punkter-
ne, kan drøftes på næste møde.      
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Tilmelding til temadagen for 
skolebestyrelsesmedlemmer 
(forældrevalgte) d. 8.09.2012 

Hvem deltager til mødet, Henning har forhåndstilmeldt 
alle forældrevalgte til dagen. Orientering om program for 
dagen. Besked til forvaltningen senest fredag den 
24.august om hvem som deltager, Henning deltager i 
mødet.. 

08 EVT. Kommunen har besluttet, at alle skoler skal kunne rumme 
2 elektroniske enheder pr, elev pr. 2014, der følger ikke 
økonomi med til projektet. Helene har sendt link til indkøb 
af en bog, omkring inklusion af ADHD børn. Kan den ind-
købes på skolen, så den kan udlånes på bibliotek. Filip vil 
gerne have problematikken omkring STG på dagsorde-
nen til næste møde. Tirsdagsreferat fra SSP lægges ud 
på skoleporten. Der ønskes et cykelstativ mere til de små 
elevers cykler 

 
Annette Jordan 
 
     


